令和７年２月 10 日

県土整備部建築住宅課

報 道 機 関 各 位

令和６年度防災・耐震セミナーの開催について

 近年地震や大雨等による災害の激甚化・頻発化が進んでおり、日頃から災害に対し

て備えることが重要となってきております。

この度、県民の防災意識のさらなる向上を目的として、下記のとおり、防災ベッド

等を実物展示している会場で、セミナーを開催いたします。

つきましては、セミナーの周知及び当日の取材方について御協力をお願いします。

記

１ 日 時  第１回：令和７年３月 11 日（火） 14 時 00 分～15 時 30 分

 ・場 所      山形県防災学習館（三川町横山堤 27-1）

       第２回：令和７年３月 14 日（金） 14 時 00 分～15 時 30 分

東根市西部防災センター（東根市大字蟹沢 1156-4）

       第３回：令和７年３月 17 日（月） 14 時 00 分～15 時 30 分

           高畠町中央公民館２階 201 研修室（高畠町大字高畠 435）

       第４回：令和７年３月 19 日 （水） 14 時 00 分～15 時 30 分

           新庄市民プラザ３階 小ホール（新庄市大手町 1-60）

２ 内 容   ①住宅の地震対策について

       ②耐震対策等に係る支援制度の紹介

       ③防災対策について（風水害等）

       ④防災ベッド（実物）の見学

３ 申込み  別添チラシのとおり

       令和７年３月５日（水）までやまがたｅ申請による申込又は、別添チラシ

        裏面（参加申込書）をFAXにて下記担当あてご提出ください。

        https://apply.e-tumo.jp/pref-yamagata-

u/offer/offerList_detail?tempString=bousaitaishin

【問合せ先】

山形県県土整備部建築住宅課

建築行政主幹   古澤 徹

 電話：023-630-2657

報道監 県土整備部次長 森谷 健